
Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1528/2015 - ADEPARÁ, DE 07 DE MAIO DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 

ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 

de 2002 e,

CONSIDERANDO o que determina os artigos 70 e 71 da Lei nº 

7392/2010, que dispõem sobre a Defesa Sanitária Vegetal no 

Estado do Pará.

RESOLVE:

Art. 1º - DELEGAR COMPETÊNCIA de DECISÃO nos PROCESSOS 

FITOSSANITÁRIOS, em PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA 

ao Dr. JOAQUIM ADELINO LUCAS DA FONSECA, Gerente de 

Defesa Vegetal.

Art. 2º - DELEGAR COMPETÊNCIA de DECISÃO nos PROCESSOS 

FITOSSANITÁRIOS, em SEGUNDA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA 

ao Dr. IVALDO SANTOS DE SANTANA, Diretor Técnico 

Agropecuário e Florestal.

Os efeitos legais desta portaria retroagirão a 02 de janeiro de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUCIANO GUEDES

Diretor Geral

Protocolo 829068

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO

Pelo presente instrumento de DISTRATO, A AGÊNCIA DE DEFESA 

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de 

direito público, com sede na Av. Pedro Miranda, 1666- Bairro 

da Pedreira, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.407.347/0001-11, 

representado por LUCIANO GUEDES, Diretor geral, casado, 

residente e domiciliado a Trav. Nove de Janeiro, 1051 Ed. C. 

Ferrat Ap.1100- São Brás- PA, portador da cédula de identidade 

n°2845045 expedida por Segup/MG e do CPF/MF 418.309.626-

04 e THIAGO JUNIOR FARIAS COELHO, brasileiro, solteiro 

residente e domiciliado na Av. Terezinha Abreu Vita, n° 142, 

comercial, Santana do Araguaia/PA, portador da cédula de 
identidade n° 6286465 SSP/PA e CPF n° 831.004.742-87, cargo 
de AUX. DE CAMPO, resolve rescindir unilateralmente a partir 
de 30/04/2015, as cláusulas e condições pactuadas através do 
contrato fi rmado e publicado no DOE n° 32.683 de 14/07/2014, 
qual teve por objetivo a contratação administrativa baseada no 
parágrafo único, art. 1° da Lei Complementar n°07/91.
Atendendo-se à situação de não mais haver interesse público à 
manutenção do contrato (Art. 1 da Lei Complementar do Estado 
007/91) a ADEPARÁ resolve rescindir o mesmo.
Belém, 29 de Abril de 2015.

LUCIANO GUEDES
Diretor Geral
CONTRATANTE:               
Contrato:  THIAGO JUNIOR FARIAS COELHO
Testemunhas:
1ª_________________________________
2ª_________________________________

Protocolo 829254

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 804085, DE 10/03/2015
PORTARIA N° 665/2015
SERVIDOR:

541820762 / LUCIANO CERVO (GERENTE REGIONAL)
Onde se lê: “Período de aplicação: 30 DIAS”.
Leia-se: “Período de aplicação: 60 DIAS”.

Protocolo 828731

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 1550/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571748231 /LUIZ CARLOS CORDEIRO DE GUAMÁ (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828889

Portaria: 1588/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
518555043 /FLAVIA DA CUNHA RODRIGUES (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339039 / R$3.800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828901

Portaria: 1589/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571897481 /DARIO BAHIA LOPES (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828907

Portaria: 1590/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572019291 /PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA (GERENTE 
REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
339047 / R$200,00
339036 /R$1.000,00
339030 /R$800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828914

Portaria: 1591/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571897721 /CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$500,00
339036 /R$300,00
339047 /R$60,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828920

Portaria: 1592/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541870421 /ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$1.000,00
339039/R$200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828926

Portaria: 1595/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
54186853 /MAURICIO LIMA MEDEIROS (TÉCNICO AGRICOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$300,00
339036 / R$100,00
339047 / R$20,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828935

Portaria: 1593/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572122122 /HELEN CRISTINA CUNHA DOS REIS (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$300,00
339036 / R$100,00
339047 / R$20,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828936

Portaria: 1594/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541972431 /KEILE MICHELLE RAMOS DA SILVA (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$300,00
339036 / R$100,00
339047 / R$20,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828941

Portaria: 1596/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572234791 /LUDELMARIO SOARES DE MELO (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$500,00
339039 / R$1.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828944

Portaria: 1597/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
058614973 /HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030 / R$800,00
339039 / R$400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 828947


